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Kur‟an‟ın Ne‟liği üzerine 

Prof. Dr.-Ing. ġenel ERGĠN 

 

“Kur‟an, ne zaman ve nerede yaĢamıĢ, yaĢıyor ve yaĢayacak 

olursa olsun, her müminle çağdaĢtır.” 

Prof. Dr. Mustafa Ġslâmoğlu 
Gazete yazıları, Kur‟an “ölü metin” değildir, 13 Ekim 2006 

https://mustafaislamoglu.com/kuran-olu-metin-degildir/  eriĢim:12.01.2022 

 

Kur’an’ın Ne’liği üzerine söylenen ve an itibariyle de benim düşünebildiğim en anlamlı söz 

budur. 

Anlamlı olması elbette doğru olmasından kaynaklanmaktadır. 

 

Neden.. 

 

Çünkü.. Bilim Bilme Alanı ile Teoloji (İlâhiyat) Bilme Alan’ında geçerli olan bilgi üretme 

kurallarına aykırı üretilmiş bir “çıkarım” değildir. 

  

Neden.. 

 

Bu iki Bilme Alanında geçerli olan genel “Had”lerin – Kapsayıcı Sınırların – Bağlayıcı Ana 

Kurallar’ın dışına çıkılmamıştır ve geçerli Mantık Kurallarına göre üretilmiştir. 

 

Nasıl.. 

 

İster “evrim” ister “yaratılış” kuramlarına bağlanın, fark etmez.. 

İster “Felsefe’nin diliyle.. o kendiliğinden akışı”  isterseniz “mutlak olan o ilk nedeni”, 

başlatan olarak belleyin, fark etmez.. 

İster kutsal anınız “büyük patlama” isterse “kûn fe yekûn” emri olsun, fark etmez.. 

 

ALLAH vardır ve sözüm ona Ateistlerin bile az bir kısmının dışında O’nu yadsıyan olamaz.. 

Memeli hayvan grubunun bir üst gelişme düzeyi olan Beşer düzeyinde emanet olarak taşınan 

ruh, Yaradan’dan / Allah’tan emanettir ve çok çok cılız da olsa iç ses olarak konuşur. 

İnsan beşer düzeyinde Allah’ı / Rabbini tanır, bilir, hisseder; çünkü bu sesi duymaktadır. 

Allah’tan uzaklaşma eylemi.. yine Beşer’e emanet olarak verilen Akıl Cevherinin, yaradılış 

gayesine aykırı kullanılması oranında ve yoğunluğunda başlar ve gelişir.. 

 

ĠĢin en acıklı tarafı da Bilme alanı olarak Bilim Kurumu‟nun buna alet edilmesidir. 

Daha da acıklı tarafı, yaĢayan her canlının Allah‟tan ödünç aldığı Akıl‟la, yaratılıĢtan 

sahip olunan Akıl‟la.. 

kendisini Ġnsan yerine koyan canlıların BeĢer olan canlıları aĢağılamasıdır. 

“Ġnsan” olan canlının geliĢmiĢ..  

“BeĢer” olan canlının ise alt geliĢme düzeyine sabitlenmiĢ olduğu varsayımı içinde.. 

 

Neye göre.. Hangi seçim esasına göre.. ġimdi bunu bırakalım.. 
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Kendine “insan” niteliğini yakıĢtıran canlının kendi varlık özelliğini ne ölçüde yadsıyor 

oluĢunu da.. Bunu da bırakalım.. 

Bu koĢulda kendini gerçekleĢtirebilme adına “Kâmil Ġnsan”a ulaĢabilme olasılığının ne 

olduğu üzerine.. Bunu da bırakalım.. 

 

Ama.. Ġslâm‟ın evrensel olduğunu konuĢabiliriz.. 

Çünkü bu sık tekrar edilen.. her fırsatta dile getirilen bir değerdir.. 

yani Ġslâm‟ın karakteristik bir niteliği olarak, olmazsa olmaz ne‟liği olarak dile getirilen 

bir değerdir. 

 

ĠĢte Mustafa Ġslâmoğlu Hoca‟nın cümlesi bunu söyler. 

 
Aynen, yaşamın başlaması ya da başlatılması kadar,  

Bir Âlem olan Kâinat kadar, 

Kâinat / Evren içinde canlı yaşamına uyarlı mekânların ve yaşam koşullarının farklı âlemler 

olarak oluşturulmasına / oluşmasına kadar, 

Dünya Âlemi içinde oluşan koşullara bağımlı olarak canlılık sisteminin tek hücreli canlıdan 

başlayarak çok hücreli gelişmiş canlıların oluşturulmasına / oluşmasına kadar, 

Nihayet Beşer – İnsan denen ve kendisi de ayrı ve çok önemli ayrı bir ÂLEM’i oluşturan, 

gelişmiş üst düzey memeli hayvanın akıl cevheriyle donatılmasına kadar, 

 

her var edilen ya da olan.. canlı – cansız her Ģey 

ALLAH‟ın Mülkü‟dür..  

ya da O‟nun fiili vasfı olan EYLEMĠ‟nin -DOĞA‟nın bir fonksiyonudur. 

Tek‟dir.. Biricik‟tir.. 

 

Bu anlamıyla da EVRENSEL‟dir. 

Varolan hiçbir canlı kendini bu YASA‟dan kurtaramaz.. 

 

Ve bu sözlerimin gereği olarak, Bilim Kurumu‟na ve Bilim Adamı keyfiyetime 

dayanarak .. 

Prof. Dr. Mustafa Ġslâmoğlu Hoca‟nın da elbette doğrusunu bildiğini.. 

ama 2006 yılında herhangi bir nedenle cümlesini böyle kurduğunu..  

ve ilerleyen yıllarda, henüz ulaĢamamıĢ olmam çok mümkündür, değiĢtirmiĢ olduğunu 

da varsayarak.. 

 

Ve kendisinin iznine sığınarak cümlesinde gereken değiĢikliği hemen burada yapmak 

istiyorum. 

 

“Kur‟an, ne zaman ve nerede yaĢamıĢ, yaĢıyor ve yaĢayacak 

olursa olsun, Dünya‟daki her insanla çağdaĢtır.” 

Peki.. Bir insan böyle bir cümleyi dıĢlaĢtırabilecek gücü nereden alır.. 

 

Elbette Allah‟ın gönderdiği yaygın ve kapsayıcı âyetlerden.. 

Bizzat kendi sözünden, Kelâmullah olan Kur‟an‟dan.. 

Âl-i Ġmrân Suresi - 19 . Ayet‟inde beyan edildiği üzre: “Allah nezdinde hak din 

Ġslâm‟dır” sözünden.. 
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Âl-i Ġmrân Suresi - 20 . Ayet‟inde beyan edildiği üzre: Peygamberimize atfen (s.a.v.), 

 

“Eğer seninle tartıĢmaya girerlerse de ki: „Bana uyanlarla birlikte ben kendimi Allah‟a 

teslim ettim.‟  

Ehl-i kitaba ve ümmîlere de: „Siz de Allah‟a teslim oldunuz mu?‟ de.  

Eğer teslim oldularsa doğru yolu buldular demektir. 

Yok eğer yüz çevirdilerse sana düĢen, yalnızca duyurmaktır. 

Allah kullarını çok iyi görmektedir.” sözünden.. 

 
Bundan öte sağlam dayanak olabilir mi.. 

Ġnanan insan için olamaz.. 

Buna aykırı bir düĢünce, kendi varlığımı yadsımak olurdu. 

Akıl baĢta durduğu sürece bu yapılamaz iĢtir.. 

Akıl baĢtan kayar, yol bulur akar yok olur giderse..  

Ġnsan olduğunu varsayan BeĢer her Ģey olabilir.. 

biraz sabır.. biraz dua..  

 

Allah‟a emanet olun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


